UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

PORTARIA Nº 019/2013 - PPGS, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia, no uso de suas atribuições

regimentais, RESOLVE nomear os seguintes servidores/as para comporem a banca do Processo

Seletivo 2012 do Programa de Pós-Graduação em Sociologia – Nível Doutorado:

 Homologação de inscrições:

 Flávio Munhoz Sofiati

 Marcelo Augusto Parrillo Rizzo

                     Avaliação de anteprojetos

 Dijaci David de Oliveira

 Telma Nascimento Ferreira Durães

 Nildo Viana

 Manuel Ferreira Lima

 Jordão Horta Nunes

                       Arguição Oral:

- DIREITOS HUMANOS, DIFERENÇA E VIOLÊNCIA

• Dalva Maria Borges de L. D. de Souza - Doutora em Sociologia (UnB) / Pós-

Doutorado: Universidade Federal do Rio de Janeiro

• Dijaci David de Oliveira – Doutor em Sociologia (UnB)

• Eliane Gonçalves – Doutora em Ciências Sociais (Unicamp)

• Luiz  Mello  -  Doutor  em  Sociologia  (UnB)/  Pós-Doutorado  -  Universidade

Complutense de Madrid, Espanha

• Ricardo Barbosa de Lima – Doutor em Sociologia (UnB)

• Telma  Ferreira  Nascimento  -  Doutora  em  Sociologia  e  Ciência  Política

(UniversidadComplutense de Madrid)

- CULTURA, REPRESENTAÇÕES E PRÁTICAS SIMBÓLICAS

• Flávio Munhoz Sofiati – Doutor em Sociologia (USP)

• Francisco Chagas E. Rabelo- Doutor em Sociologia (USP)

• Ivanilda Aparecida de Andrade Junqueira – Doutora em História (UFU)

• Manuel  Ferreira  de  Lima  Filho  –  Doutor  em Antropologia  Cultural  e  Social

(UnB)

• Marina de Souza Sartori – Doutora em Ciências Sociais (UFSCar)

• Nildo Silva Viana – Doutor em Sociologia (UnB)

- TRABALHO, EMPREGO E SINDICATOS

• Cleito Pereira dos Santos – Doutor em Sociologia Política (UFSC)

• Jordão Horta Nunes - Doutor em Sociologia (USP)

• Lucinéia Scremim Martins – Doutora em Educação (UFG)

• Revalino Antônio de Freitas - Doutor em Sociologia (Unesp)

- MOVIMENTOS SOCIAIS, PODER POLÍTICO E TRANSFORMAÇÃO SOCIAL

• Cleito Pereira dos Santos – Doutor em Sociologia Política (UFSC)

• Flávio Munhoz Sofiati – Doutor em Sociologia (USP)

• Heloísa Dias Bezerra - Doutora em Ciência Política (Iuperj)

• Nildo Silva Viana – Doutor em Sociologia (UnB)

• Pedro Célio Alves Borges - Doutor em Sociologia (UnB)

- PRÁTICAS EDUCACIONAIS NA SOCIEDADE CONTEMPORÂNEA

• Dijaci David de Oliveira – Doutor em Sociologia (UnB)

• Ivanilda Aparecida de Andrade Junqueira – Doutora em História (UFU)

• Lucinéia Scremim Martins – Doutora em Educação (UFG)

• Revalino Antônio de Freitas - Doutor em Sociologia (Unesp)

Prof. Dr. Flávio Munhoz Sofiati

- Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociologia/UFG -

Prova de Língua Francesa (elaboração e correção):

 Flávio Munhoz Sofiati

 Francisco Chagas E. Rabelo

Prova de Língua Alemã (elaboração e correção):

Sebastião Rios Corrêa Jr.

Vera Regina Barbuy Wilhelm

        Análise e pontuação de currículo:

 Carlos Leão;

 Flávio Munhoz Sofiati

      Prova de Língua Inglesa (elaboração e correção):

  Tania Ludmila Dias Tosta

  Eliane Gonçalves

Prova de Língua Espanhola (elaboração e correção):

 Ivanilda Aparecida de Andrade Junqueira

 Telma Nascimento Ferreira Durães